
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.  55  DEL    21.11.2013 

OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa per rimborso somme versate e non dovute  

per TARSU 2011. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione. 
Visti: 

 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- il Decreto del Sindaco  in data  25/07/ 2013 prot. n. 6646, con il quale sono state attribuite al     

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 

107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

- la convenzione per l’esercizio associato delle funzioni comunali inerenti le entrate tributarie e da 

servizi approvata con Deliberazione del 25-06-2009  n. 45; 

- la nota  dell’Unione dei Comuni Versante Jonico con la quale si comunica l’importo da rimborsare pari 

ad  €. 99,00, in favore del contribuente Sig. GIANNOTTI ANTONIO, per somma erroneamente versata 

relativa al Tributo TARSU 2011; 

Considerato 

- che dai controlli effettuati il suddetto importo risulta da restituire in quanto il contribuente ha versato 

una somma non dovuta per euro 99,00; 

- che pertanto si rende necessario procedere al rimborso della maggiore somma erroneamente versata; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di   impegnare la somma di 99,00 per Tributo Tarsu 2011, in favore del Sig. Giannotti Antonio, ed 

imputare la relativa spesa al Cap. 202  del  bilancio anno 2013; 

2. di procedere all’emissione del relativo Mandato in favore del Sig. Giannotti Antonio; 

3. di trasmettere la presente alla Unione dei Comuni Versante Jonico per opportuna conoscenza; 

4. di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24, comma 6 della  L. 448/2001, copia del presente 

atto agli organi di revisione contabile, affinché possano procedere all’esercizio delle funzioni di 

controllo loro spettanti. 

5. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 

Pretorio On- Line; 

 

 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 (Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

 

                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

          Impegno 418 del 21/11/2013 

 

   Montepaone, lì  21/11/2013    

 

                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna nell’albo pretorio on – line. 

 

 

    Lì, ___25/11/2013___ 

         IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                                             Sig.ra Fabbio Rosaria 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                    

 


